АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

iV- 0 £ 2016г. № ¥-4S~
i. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного
управления образования и молодежной полити

ки Алтайского края от 25.09.2014 № 5030

В соответствии с пунктом 8 правил установления организациям, осу

ществляющим образовательную деятельность по образовательным програм

мам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема

граждан по профессиям и специальностям для обучения за счет бюджетных

ассигнований краевого бюджета, утвержденных постановлением Админист

рации края от 13.11.2013 № 597 приказываю:
1. Внести в приказ Главного управления образования и молодежной

политики Алтайского края от 25.09.2014 № 5030 «Об утверждении порядка

проведения конкурса на установление организациям Алтайского края, осу

ществляющим образовательную деятельность по образовательным програм

мам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема

граждан по профессиям и специальностям для обучения за счет бюджетных

ассигнований краевого бюджета» (в редакции от 28.09.2015 № 1641) сле

дующие изменения:

в порядке, утвержденном указанным приказом:

в пункте 9:
в абзаце первом слова «подпунктом 2» заменить словами «подпункта

ми 2 и 8»;
в подпунктах 1 и 2 слова «педагогических работников» заменить сло

вами «преподавателей и мастеров производственного обучения»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) доля выпускников, получивших диплом, в общем числе зачислен

ных на первый курс по соответствующейпрофессии (специальности)по ито

гам года, предшествующегопроведениюконкурса;»;

подпункт4 изложить в следующей редакции:

«4) доля студентов, обучающихся по соответствующей профессии

(специальности), заключивших договоры целевого обучения с организация

ми;»;

добавитьподпунктами7и8следующегосодержания:

«7)выполнениеконтрольныхцифрприемагражданпосоответствую

щейпрофессии(специальности),посостояниюна15августагода,предшест

вующегогодупроведенияконкурса;

8)количествостудентов,ставшихпобедителямиипризерамикраевых

иВсероссийскихолимпиадпрофессиональногомастерства,регионального

чемпионата,полуфиналаифиналаНациональногочемпионата«Молодые

профессионалы»втечениепоследнихдвухлет,включаягодпроведениякон

курса.»;

вметодикепроведенияконкурсногоотбораикритериевпринятияре

шенияобустановленииконтрольныхцифрприемапопрофессиямиспеци

альностямдляобучениязасчетбюджетныхассигнованийкраевогобюджета

пообразовательнымпрограммамсреднегопрофессиональногообразования,

утвержденнойуказаннымприказом:

пункт3изложитьвследующейредакции:

«3.Расчетпоказателяпотенциалаорганизациипосоответствующей

профессиииспециальностирассчитываетсяпоследующейформуле:

РР(S)=Р^Р=+РЗ*Р*-РЗ»Рб~р7-Р8.:согде.

8

PP(S)-показательпотенциалаорганизациипосоответствующейпро

фессии(специальности);

pi-доляштатныхпреподавателейимастеровпроизводственного

обучения,имеющихпервуюивысшуюквалификационныекатегории,воб

щейчисленностиштатныхпреподавателейимастеровпроизводственного

обучения,занятыхвподготовкестудентовпосоответствующейпрофессии

(специальности);

р2-доляпреподавателейимастеровпроизводственногообучения,

прошедшихстажировкувпрофильныхорганизацияхзапоследниетригода,в

общейчисленностипреподавателейимастеровпроизводственногообучения,

занятыхвподготовкестудентовпосоответствующейпрофессиииспециаль

ности;

рЗ-долявыпускников,получившихдиплом,вобщемчислезачислен

ныхнапервыйкурспосоответствующейпрофессии(специальности)поито

гамгода,предшествующегопроведениюконкурса;

р4-долястудентов,обучающихсяпосоответствующейпрофессии

(специальности),заключившихдоговорыцелевогообучениясорганизация

ми;

р5-долявыпускниковгода,предшествующегопроведениюконкурса,

очнойформыобученияпосоответствующейпрофессии(специальности),

трудоустроившихсяпополученнойпрофессии(специальности),непозднее

первогогодапослевыпуска,вобщейчисленностивыпускниковочнойфор

мыобучения;

рб-доляучебногооборудованиядлялабораторныхработипрактиче

скихзанятийнестарше10летвобщемобъеметакогооборудования;

p7-выполнениеконтрольныхцифрприемагражданпосоответствую

щейпрофессии(специальности),посостояниюна15августагода,предшест

вующегогодупроведенияконкурса;

р8-количествостудентов,ставшихпобедителямиипризерамикрае

выхиВсероссийскихолимпиадпрофессиональногомастерства,региональ

ногочемпионата,полуфиналаифиналаНациональногочемпионата«Моло
дыепрофессионалы»втечениепоследнихдвухлет,включаягодпроведения

конкурса.

Показатели1-7рассчитываютсявпроцентах,сточностьюдо1М.

Показатель8-количествостудентоввнатуральномвыраженииумно

жаетсяна100исуммируетсясостальнымипоказателями.Общаясуммаде

литсяна8.
Прирасчетепоказателяпотенциалаорганизацией,имеющейфилиал,

следуетучитыватьместореализациипрофессии(специальности).Вслучае

включениявконкурснуюзаявкуконтрольныхцифрприемадляподготовкив

филиалеиорганизации,потенциалрассчитываетсясучетомзначениипока

зателейфилиалаиорганизации.Вслучаереализациипрофессии(специаль

ность)тольковфилиале,учитываютсязначенияпоказателейфилиала.В
случаереализациитольковорганизации,учитываютсязначенияпоказателей

организации.».

2.Настоящийприказподлежитофициальномуопубликованиюна

«Официальноминтернет-порталеправовойинформации»(www.pravo.gov.ru).

Заместительначальника<^мвдюбенкова
Главногоуправления'•"•^